



ЗАКОН УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

О внесении изменений в Закон Ульяновской области «О размере вознаграждения, причитающегося приёмному родителю, и мерах социальной поддержки, предоставляемых приёмной семье, в Ульяновской области»

Принят Законодательным Собранием Ульяновской области 9 июня 2025 года

Внести в Закон Ульяновской области от 4 октября 2006 года № 137-ЗО «О размере вознаграждения, причитающегося приёмному родителю, и мерах социальной поддержки, предоставляемых приёмной семье, в Ульяновской области» («Ульяновская правда» от 11.10.2006 № 78; от 31.01.2007 № 8; от 05.12.2007 № 104; от 06.02.2008 № 10; от 23.04.2008 № 35; от 06.02.2009 № 9; от 06.03.2009 № 17; от 02.10.2009 № 80; от 02.12.2009 № 96; от 04.08.2010 № 62-63; от 13.10.2010 № 84; от 04.03.2011 № 23; от 12.12.2012 № 138-139; от 18.06.2013 № 64; от 07.12.2015 № 170; от 21.01.2020 № 4; от 13.12.2022 № 92) следующие изменения:

1) в части 4 статьи 2 слово «выплат» заменить словами «вознаграждения, надбавок и ежемесячной доплаты», слово «уровня» заменить словами «темпов роста»;

2) в статье 3 слова «Законом Ульяновской области от 29 декабря 2005 года № 154-ЗО «О мерах социальной поддержки многодетных семей на территории Ульяновской области» заменить словами «указом Губернатора Ульяновской области»;

3) в статье 8:

а) пункт 6 части 1 изложить в следующей редакции:

«6) осуществляет в определённом им порядке контроль за полнотой, качеством и эффективностью осуществления администрациями

государственного полномочия, направляет предписания об устранении выявленных по результатам выездных и иных проверок нарушений и привлечении к ответственности должностных лиц администраций, исполняющих обязанности по непосредственному осуществлению государственного полномочия. При этом понятия «качество осуществления государственного полномочия» и «эффективность осуществления государственного полномочия» в настоящем пункте используются в значениях, аналогичных значениям понятий «качество осуществления переданных полномочий» и «эффективность осуществления переданных полномочий», установленным Правилами подготовки нормативных правовых актов федеральных органов исполнительной власти, устанавливающих порядок осуществления контроля за эффективностью и качеством осуществления органами государственной власти субъектов Российской Федерации переданных им для осуществления полномочий Российской Федерации по предметам ведения Российской Федерации и (или) предметам совместного ведения Российской Федерации и субъектов Российской Федерации, утверждёнными постановлением Правительства Российской Федерации от 3 июля 2018 года № 780 «Об утверждении Правил подготовки нормативных правовых актов федеральных органов исполнительной власти, устанавливающих порядок осуществления контроля за эффективностью и качеством осуществления органами государственной власти субъектов Российской Федерации переданных им для осуществления полномочий Российской Федерации по предметам ведения Российской Федерации и (или) предметам совместного ведения Российской Федерации и субъектов Российской Федерации»;

б) пункт 3 части 2 после слова «осуществляет» дополнить словами «в определённом им порядке»;

4) в пункте 8 статьи 9 слова «прекращения осуществления ими» заменить словами «изъятия у них»;

5) в статье 10:

а) в наименовании слова «**Условия и порядок прекращения осуществления администрациями**» заменить словами «**Основания и порядок изъятия у администраций**»;

б) части 1 и 2 изложить в следующей редакции:

«1. Основаниями для изъятия у администраций государственного полномочия являются:

1) неоднократное неисполнение или ненадлежащее исполнение администрациями государственного полномочия;

2) нецелесообразность дальнейшего осуществления администрациями государственного полномочия;

3) взаимное соглашение администраций и Правительства Ульяновской области о необходимости изъятия у них государственного полномочия.

2. Государственное полномочие изымается у администраций законом Ульяновской области, который вступает в силу с начала очередного финансового года.»;

в) в части 3:

в пункте 1 слова «прекращения осуществления администрациями» заменить словами «для изъятия у администраций»;

в пункте 3 слова «прекращения осуществления администрациями» заменить словами «изъятия у администраций».

Губернатор Ульяновской области



А.Ю.Русских

г. Ульяновск
16 июня 2025 г.
№ 58-ЗО